10. corpus AB; Christus CD. 11. Christus deest omnes MSS.  
10. in utrobique D. 11, 15. corpus — est deest BCD. 19. omnis  
deest BCD. 20. Francia — Anglia deest BCD.

25. The devil, according to Wyclif, was bound for the first 1000 years after Christ; so he divides the doctors into those of the second millenary, when (Rev. XX, 3, 7) the devil was loosed (15<sup>th</sup> Chapter), and those (16<sup>th</sup> Chapter) who wrote before that time, and consequently had more authority.

## CAPITULUM SEDECIMUM.

Superest una undena de millenario Christi pro supra-dicta sentencia allegata, scilicet Rabanus, Beda, Johannes Damascenus, Gregorius, Augustinus, Ambrosius, Eusebius, 5 Isidorus, Ignacius et Dyonisius, Jeronimus.

Eleven more  
testimonies  
remain to be  
sited.

Rabanus autem videtur dicere, accidencia in sacra-  
mento manent sine subiecto; sed principium debet esse  
testi fidei, quod non variet in eadem materia, con-  
trarius sibi ipsi; quia ut sic foret testis patris mendacii.

10 Rabanus autem dicit, ut allegavi superius, libro 5<sup>to</sup> de  
A to 7<sup>a</sup> naturis rerum capitulo XI<sup>o</sup>. "Igitur," inquit, "quia  
panis corpus confirmat, ideo illa corpus congruenter  
nuncupatur. Vinum autem, quia sangwinem operatur  
in carne, ideo ad sangwinem Christi refertur." Melius  
15 igitur foret concordare doctores, dicendo quod post  
consecrationem sacramentum non remanet principaliter  
panis, cum sit quodammodo corpus Christi.

I. Rabanus Maur,  
though he  
affirms absolute  
accidents, is  
not a faithful  
witness;

for he says  
elsewhere that  
the Sacrament  
is rightly called  
bread and wine.

Quantum ad testimonium Bede, possunt credere qui  
voluerint, quod asseruit contrarie fidei scripture, sanctis  
20 doctoribus, eciam sibi ipsi, quod non remanet panis  
post consecrationem; sed non est michi evidens quod post  
Jo. 1, 29 consecrationem, sic fecit. Nam super illo Joh. I<sup>o</sup> "Videt Johannes Jesum  
venientem ad se", sic scribet et legitur in ecclesia,  
dominica infra octavas ephisanie: "non solum," inquit,  
25 "lavit nos a peccatis nostris in sangwine suo, quando  
sangwinem suum dedit in cruce pro nobis, vel quando  
unusquisque nostrum ministerio sacrosancte passionis  
sue baptismi aqua ablutus est; verum eciam quotidie  
tollit peccata mundi lavatque nos a peccatis nostris  
B 113<sup>d</sup> quotidie in sangwine | suo, cum eiusdem beate passio-

II. I will not  
believe that  
Bede  
contradicts  
Scripture,  
the Fathers, and  
himself.